

Rozpoczyna się nowy rok akademicki w Szczecinie

Studenci wracają na uczelnie



Fot. Adam Skórski

Krzysztof Wójcik rozpoczyna naukę na I roku nawigacji Akademii Morskiej. Mówi, że to jest spełnienie jego marzeń o pływaniu.

MALGORZATA KLIMCZAK
malgorzata.klimczak@mediaregionalne.pl

Pod koniec tygodnia studenci rozpoczną naukę na pięciu uczelniach wyższych. W tym roku akademickim wśród uczelni debiutuje Akademia Sztuki.

Serwis edukacja na
www.mmszczecin.pl

Skończył się trzymiesięczny okres leniuchowania dla szczecińskichaków. Część z nich wraca na swoją uczelnię po wakacyjnej przerwie, inni jako studenci pierwszego roku, dopiero poznają, co to życie studenckie. Sprawdziliśmy, co

mają do zaoferowania nasze szkoły wyższe.

Uniwersytet Szczeciński

10000 osób rozpocznie naukę na najstarszej uczelni w Szczecinie. Będą studiować na 10 wydziałach i 44 kierunkach. Wśród nich są kierunki zamawiane: matematyka i fizyka, na których najlepsi studenci mogą dostać 1000 zł stypendium. Oprócz zajęć i kół naukowych na US działa Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości i Akademickie Biuro Karier, które pomaga znaleźć pracę lub założyć własną działalność gospodarczą. - Uniwersytet to wyrobiona marka wśród przyszłych pracodawców - uważa Kamila z Pogodna, absolwentka politologii. - Jeśli umiejętnie wybierzemy kierunek studiów i dobrze ten wybór

przemyślimy, nie będzie problemów z pracą. Zrobiłam tak i jestem dziś bardzo zadowolona. Choć studia nie były łatwe.

Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny

14300 studentów uczęć będzie się na ZUT - największej dziś uczelni w Szczecinie. ZUT oferuje studia I stopnia (licencjackie i inżynierskie), studia II stopnia (magisterskie), jednolite studia magisterskie oraz studia III stopnia (doktoranckie), a także bogaty wachlarz studiów podyplomowych. W ostatnich latach laboratoria i baza dydaktyczna ZUT były systematycznie modernizowane. Uczelnia ma również kierunki zamawiane: inżynierii materiałową i fizykę techniczną.

Akademia Morska

3500 młodych ludzi rozpocznie naukę na typowo szczecińskiej uczelni. Na pierwszym roku około 1000 osób. Studia w Akademii Morskiej w Szczecinie prowadzone są na 3 wydziałach i 9 kierunkach. Najwięcej chętnych zgłosiło się na geodezję i kartografię na Wydziale Nawigacyjnym. Wydział Mechaniczny zanotował wzrost liczby studentów w stosunku do roku ubiegłego o prawie 80 procent. Oznacza to, że zgłosiło się do nas prawie jeszcze raz tyle chętnych, co w roku ubiegłym. Akademia Morska dostała pieniądze na stypendia dla studentów kierunków zamawianych - mechatroniki oraz mechaniki i budowy maszyn. - Marzyłem o tych studiach i teraz gdy mogę już spacerować po mieście

w mundurze Akademii - czuję się spełniony - mówi Krzysztof Wójcik z I roku nawigacji.

Pomorski Uniwersytet Medyczny

1312 kandydatów zaczyna studia na nowo powołanym uniwersytecie. W tym 90 na studiach anglojęzycznych na 4 wydziałach i 12 kierunkach. Uczelnia od tego roku akademickiego przekształciła się w uniwersytet. Prowadzi jednolite studia magisterskie oraz dwustopniowe (licencjackie i magisterskie) w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym. Kadra naukowo-dydaktyczna liczy ponad 570 pracowników, w tym 95 profesorów i 50 doktorów habilitowanych. Działalność naukowa PAM obejmuje wszystkie dziedziny nauk medycznych.

Szczególne osiągnięcia odnotowano w genetyce i patologii nowotworowej, a także w badaniach nad komórkami macierzystymi.

Akademia Sztuki

300 studentów liczyć będzie na początek najmlodsza uczelnia w mieście. Jest jedną z nielicznych w Europie, która w swoich strukturach łączy wydziały i kierunki związane z różnymi dziedzinami sztuki. Pierwsi studenci Akademii będą się kształcić na takich kierunkach, jak instrumentalistyka, grafika, edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej oraz architektura wnętrz. Zajęcia będą się odbywały w trzech siedzibach: Pałacu pod Globusem, na ulicy Grodzkiej oraz w budynku Wyższej Szkoły Sztuki Užytkowej przy ul. Kolumba.